ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DIAD
Av. Mauro Ramos, 428 - Centro 1º Andar
Florianópolis - SC
diad@ima.sc.gov.br

OFÍCIO n° 4942/2023/IMA/GEPES Florianópolis, 24 de abril de 2023.

Assunto: Ofício nº 0920/CC-DIAL-GEAPI. SGPe SCC 5928/2023

Senhora Diretora,

Em atenção ao Ofício nº 0920/CC-DIAL-GEAPI, informamos que:

O resultado final do Edital n. 01/IMA/2019 foi homologado por intermédio da Portaria IMA n°
21, publicada no DOE de 17/01/2020, a partir de 17/01/2022, tendo sua validade prorrogada por
dois anos através da Portaria IMA n° 226/2021, até 16/01/2024.

Não há previsão para suspensão da contagem do prazo de validade do concurso, bem como
não há portaria ou norma específica que detalhe possível suspensão.

Sem mais, ficamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas.

 Respeitosamente,

RUTE GOES DO NASCIMENTO
Gerente de Gestão de Pessoas
(assinado digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Endereço: Av. Mauro Ramos, 428 - Centro, Térreo
CEP: 88020-300 - Florianópolis - SC. E-mail: gepes@ima.sc.gov.br

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

05
92

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
2I

99
5J

A
S

.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2I995JAS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUTE GOES DO NACIMENTO em 24/04/2023 às 18:28:29
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 15:05:25 e válido até 13/07/2118 - 15:05:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDA1OTI4XzU5MzJfMjAyM18ySTk5NUpBUw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00005928/2023 e o código 2I995JAS ou
aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

1

OF. GABP nº5114/2023

                                                                       Florianópolis, 26 de abril  de 2023.

Prezado Senhor

Com nossos cumprimentos, em atenção ao Ofício nº 0920/CC-DIAL-GEAPI, que
encaminha os autos do Processo Digital SCC 5928/2023 - Pedido de Informação nº
0158/2023, subscrito pelo Deputado Marcius Machado, solicitando informações acerca
do concurso público Edital nº 01/IMA/2019, anexamos ao presente, Ofício 4942/2023-
IMA-GEPES.

      Respeitosamente,

       Sheila Maria Martins Orben Meirelles

                                                                                      Presidente

Senhor
RODRIGO LIMA MENDONÇA
Gerente de Acompanhamento de Pedidos de
Informações

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

05
92

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

9P
V

79
0P

.

9

Assinaturas do documento

Código para verificação: V9PV790P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES (CPF: 046.XXX.559-XX) em 27/04/2023 às 10:32:10
Emitido por: "SGP-e", emitido em 22/02/2021 - 12:21:12 e válido até 22/02/2121 - 12:21:12.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDA1OTI4XzU5MzJfMjAyM19WOVBWNzkwUA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00005928/2023 e o código V9PV790P
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa Catarina
Rod. SC-401, nº 4.600, KM 15 - Saco Grande - CEP 88032-000 - Florianópolis/SC
Fone: (48) 3665-2073 - e-mail: geapi@casacivil.com.br

Ofício nº 1062/SCC-DIAL-GEAPI       Florianópolis, 27 de abril de 2023.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Pedido de Informação nº 0158/2023, de autoria do Deputado Marcius
Machado, encaminho o Ofício GABP nº 5114/2023, do Instituto do Meio Ambiente do Estado de
Santa Catarina, que remete o Ofício nº 4942/2023/IMA/GEPES, da Gerência de Gestão de
Pessoas, contendo informações a respeito do concurso público Edital nº 01/IMA/2019.

Respeitosamente,

Deputado Estêner Soratto da Silva Júnior
Secretário de Estado da Casa Civil

Excelentíssimo Senhor Deputado
MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Nesta

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

05
92

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
8I

72
V

9G
V

.

10

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8I72V9GV

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ESTÊNER SORATTO DA SILVA JUNIOR em 27/04/2023 às 14:31:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/01/2023 - 17:40:21 e válido até 02/01/2123 - 17:40:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDA1OTI4XzU5MzJfMjAyM184STcyVjlHVg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00005928/2023 e o código 8I72V9GV
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.